最新合同撤销的效力如何(实用5篇)
在生活中，越来越多人会去使用协议，签订签订协议是最有
效的法律依据之一。怎样写合同才更能起到其作用呢？合同
应该怎么制定呢？下面是小编为大家整理的合同范本，仅供
参考，大家一起来看看吧。

合同撤销的效力如何篇一

甲方：身份证号码:

乙方：身份证号码:

甲方__与乙方__原于_年___月__日签订的合同名称:的合同，
现因由于乙方不能如期履行合同，经双方协商同意，合同于:
年_月__日予以解除。因解除合同给方造成损失计人民币__万
元整，由__方负责赔偿。赔偿金从原建房保证金中扣除,甲方
已收取乙方人民币共万元整,扣除赔偿金后甲方应退回乙方保
证金人民币:万元(其中包括签订合同时乙方支付给甲方坡下
面一间房屋的购房款万元整)乙方银行开户行，帐户名:帐
号：，支付方式：银行转帐或电汇本协议签订后，三个工作
日内银行一经转帐成功后，之前甲乙双方合作协议全部终止，
不再存在直接或间接的经济纠葛和产权的归属问题，特此协
议。本协议由双方签字盖章后生效。协议书共两页，一式二
份，由双方各收执一份。

甲方：(签字或盖章)

乙方：(签字或盖章)

将本文的word文档下载到电脑，方便收藏和打印

推荐度：

点击下载文档

搜索文档

合同撤销的效力如何篇二

所谓除斥期间，为法定的权利存续期间，因该期间经过而发
生权利消灭的法律效果。

《合同法》第55条第1项所规定的撤销权人自知道或者应当知
道撤销事由之日起1年内没有行使撤销权的，该撤销权消灭即
是对撤销权除斥期间的规定，此规定与《民法通则若干问题
的意见》第73条所规定的可变更或可撤销的民事行为，自行
为成立时起超过1年当事人才请求变更或撤销的，人民法院不
予保护的除斥期间为一年是一致的。

但应当明确起算时间是不同的，《合同法》规定为“自知道
或者应当知道”之日起，而司法解释的规定为“自行为成立
时起”。这个规定明确了可撤销合同的撤销权人行使撤销权
的除斥期间为自撤销权人知道或者应当知道撤销事由之日起1
年内，在1年内撤销权人没有行使撤销权时该撤销权则归于消
灭，可撤销合同便绝对有效。

在上述除斥期间，当事人知道了撤销事由后，不但不提起诉
讼或者申请仲裁，反而明示放弃撤销权的，该撤销权消
灭。“明确表示”的方式是口头的或书面的均可。

在上述除斥期间，当事人知道了撤销事由后，虽然没有明示
表示放弃撤销权，但以自己的行为放弃的，撤销权消灭。

小编在此提醒大家：在行使撤销权的时候，其行使主体、行
使期限、行使方式都必须有所了解。避免在行使的过程中因

为上述原因的产生导致撤销权的消灭。

合同撤销的效力如何篇三

以下不属于当事人一方有权请求法院变更或撤销的情形是
（）。

a.因重大误解而订立的合同

b.一方以欺诈胁迫的手段订立的合同，损害对方利益的

c.使对方在违背真实意思的情况下订立合同的

d.一方以欺诈、胁迫手段订立合同，损害国家利益的

查看答案

【正确答案】d

【答案解析】本题考查可撤销合同。签订的合同有下列情形
时，当事人一方有权请求人民法院或者仲裁机构变更或者撤
销：（1）因重大误解订立的；（2）在订立合同时显失公平
的。一方以欺诈、胁迫的手段或者乘人之危，使对方在违背
真实意思的情况下订立的合同，受损害方有权请求人民法院
或者仲裁机构变更或者撤销。d属于无效合同。参见教材p39。

合同撤销的效力如何篇四

什么是可撤销合同?可撤销合同是民法中可变更和可撤销的民
事行为的一种。

可撤销合同的范围是什么?可撤销合同撤销权怎么行使?

可撤销的合同，它是指当事人在订立合同时，因意思表示不

真实，法律允许撤销权人通过行使撤销权而使已经生效的合
同归于无效。

(1)因重大误解订立的合同;

示例：买旧车买到出租车。

(2)在订立合同时显失公平的(注意区分契约自由);

示例：打折商品不退货。

(3)因欺诈、胁迫而订立的合同;

示例：胁迫签署欠条。

(4)乘人之危而订立的合同。

示例：落水救命。

撤销权通常由因意思表示不真实而受损害的一方当事人享有。
撤销权的行使，不一定必须通过诉讼的方式。如果撤销权人
主动向对方作出撤销的意思表示，而对方未表示异议，则可
以直接发生撤销合同的后果;如果对撤销问题，双方发生争议，
则必须提起诉讼或仲裁，要求人民法院或仲裁机关予以裁决。

撤销权人有权提出变更合同，请求变更的权利也是撤销权人
享有的一项权利。

撤销权人必须在规定的期限内行使撤销权。我国合同法规定，
具有撤销权的当事人自知道或者应当知道撤销事由之日起一
年内没有行使撤销权或具有撤销权的当事人知道撤销事由后
明确表示或者以自己的行为放弃撤销权，则撤销权消灭。

合同撤销的效力如何篇五

所以，法律赋予受胁迫一方撤销该婚姻的权利。-,投资者入
门的好帮手

申请撤销婚姻，应当在结婚登记之日起一年内提出。被非法
限制人身自由的当事人请求撤销婚姻的，应当自恢复人身自
由之日起一年内提出。法律规定以上的时间限制，既是尊重
当事人的主观意愿，同时也是出于维护婚姻稳定的目的。

-找入门资料就到